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17.07.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum  

Sağlık Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre, son 24 saatte Türkiye'de 933 yeni vaka 

tespit edildiğini; 21 kişinin de hayatını kaybetti. (covid19.saglik.gov.tr) 

AB Türkiye'ye dış sınırlarını açmayacak 

Covid-19 kısıtlamalarının hafifletilmesi ile birlikte daha önce 14 ülke vatandaşlarına seyahat 

izni veren Avrupa Birliği, dış sınırlarını açacağı ülke listesini güncelledi. Açıklanan listede 

Türkiye yer almıyor, durumun kötüleşmesi nedeniyle Sırbistan ve Karadağ'a da kapılar 

kapatıldı. Avrupa Birliği Konseyi tarafından güncellenen listede Cezayir, Avustralya, 

Gürcistan, Japonya, Kanada, Fas, Yeni Zelanda, Ruanda, Güney Kore, Tayland, Tunus, 

Uruguay ve bazı şartların yerine getirilmesi halinde Çin bulunuyor. (Euronews) 

Dışişleri Bakanlığı’ndan Ermenistan’a tepki 

Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada şöyle denildi: "Azerbaycan topraklarında yıllardır 

gayri meşru bir işgal sürdüren Ermenistan'ın bu iki yüzlü tavrı, Güney Kafkasya'da kalıcı 

barış ve istikrarın tesisinin önündeki asıl engelin kim olduğunu da açık ve net olarak gözler 

önüne sermektedir. 

Bağlamından kopuk bu tarz ithamlar ve iftiralarla dış siyaset yapmak ne bölgeye ne 

Ermenistan'a yarar getirir. Bu yaklaşım, kimliğini tek taraflı bir tarih anlayışından sadece 

husumet çıkararak oluşturan ve uluslararası hukuka aykırı saldırganlığını meşru göstermeye 

çalışan bir zihniyetin tezahürüdür. Saldırgan milliyetçiliği körükleyen bu sakat tutum 

üzücüdür, ancak şaşırtıcı değildir. Ermenistan makamlarının akıllarını başlarına almaları ve 

Güney Kafkasya'da sorunların değil, çözümlerin parçası olmayı bir an önce öğrenmeleri 

lazımdır." (@TC_Disisleri) 
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2. AVRUPA: 

Sırbistan-Kosova diyaloğu 20 ay sonra AB arabuluculuğunda yeniden başladı 

Sırbistan ile Kosova arasındaki diyalog süreci toplantıları, 20 ay aradan sonra Avrupa Birliği 

(AB) arabuluculuğunda yeniden başladı. AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek 

Temsilcisi Josep Borrell'in ev sahipliğinde Brüksel'de yapılan toplantıya Sırbistan 

Cumhurbaşkanı Aleksandar Vucic, Kosova Başbakanı Avdullah Hoti ve AB'nin Belgrad-

Priştine Diyaloğu Özel Temsilcisi Miroslav Lajcak katıldı. Bir saat süren toplantının ardından 

açıklamada bulunan Vucic, toplantıda kayda değer bir çözüm seçeneğinin taraflara 

sunulmadığını, diyalog sürecine devam edeceklerini ifade etti. Hoti de ilişkilerin 

normalleşmesinde tek çözümün Sırbistan ve Kosova'nın karşılıklı birbirini tanımasından 

geçtiğini vurgulayarak, bu durumun uluslararası ortaklara da iletildiğini dile getirdi. 

(Euronews) 

AB liderlerinin 1,8 trilyon euroluk zirvesi 

Brüksel'de bugün bir araya gelecek olan Avrupa Birliği (AB) devlet ve hükümet başkanları, 

korona yardımları ve AB'nin yedi yıllık bütçesi ile birlikte yaklaşık 1 trilyon 800 milyar euro 

hacmindeki mali paket üzerinde müzakere edecek. Bu paketin bir kısmını korona nedeniyle 

resesyona giren ekonominin canlandırılmasına yönelik 750 milyar euro hacmindeki yardım 

fonu oluşturuyor. Diğer kısmı ise AB Konseyi Başkanı Charles Michel'in sunacağı 1,74 

trilyon euroluk AB'nin yedi yıllık bütçesi. Ancak kabul edilmesi için oy birliği gereken 

yardım fonu ile ilgili AB ülkeleri arasında görüş ayrılıkları var. Birlik içinde "tutumlu dörtlü" 

olarak bilinen Hollanda, Avusturya, Danimarka ve İsveç, korona yardım paketinde kesinti 

yapılmasını ve yapılan yardımların daha sonra geri ödenmesini istiyor. Ancak koronadan ağır 

etkilenen İtalya ve İspanya gibi ülkeler ise yardımların geri ödeme koşuluna bağlanmasına 

karşı. (dpu,AFP / HS,ET, DW) 

Almanya’dan ABD’ye: Enerji politikamızı kendimiz belirleriz 

ABD'nin, Rus doğal gazını Avrupa'ya taşıyacak Kuzey Akım 2 ve Türk Akım boru hattı 

projelerine yönelik yaptırımlarında şimdiye kadar uygulanan muafiyetleri kaldıracağını 

açıklamasına Berlin'den sert tepki geldi. Almanya Dışişleri Bakanlığı, "ABD yönetimi, 

Avrupalı şirketleri de yaptırımla tehdit eden açıklamasıyla, Avrupa'nın enerjimizi nereden ve 

nasıl tedarik edeceğimiz konusunda karar verme hakkı ve egemenliğini hiçe saymaktadır. 

Avrupa enerji politikası Avrupa’da belirlenir, Washington’da değil’’ denilerek, ABD’nin 

kendi egemenlik alanı dışındaki yaptırımlarının kesin bir biçimde reddedildiği belirtildi. 
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Alman Dışişleri Bakanı Heiko Maas, açıklamada partnerler arasında yaptırımlar 

uygulanmasını doğru bulmadıklarını vurgulayarak "İhtiyacımız olan, Rusya’ya yönelik 

yaptırımlara ilişkin ortak bir transatlantik tutumdur. Bu yöndeki çabalar, ABD’nin kararıyla 

daha da zorlaşacaktır'' ifadesini kullandı. (DW, dpa, Reuters / SÖ, BK) 

AB, seyahat kısıtlaması getirdiği ülkelere Karadağ'ı ve Sırbistan'ı da ekledi 

Yeni tip koronavirüs (Kovid-19) nedeniyle mart ayında sınırlarını kapatan Avrupa Birliği 

(AB) ülkeleri, seyahat kısıtlamalarının kaldırıldığı ülkeler listesinden Karadağ ve Sırbistan'ı 

da çıkarttı. Listeye göre, salgın tedbirleri kapsamında mart ayında kapatılan dış sınırlar, 

önceki listede olduğu gibi Cezayir, Avustralya, Kanada, Gürcistan, Japonya, Fas, Yeni 

Zelanda, Ruanda, Güney Kore, Tayland, Tunus ve Uruguay'a kademeli açılacak. AB 

ülkelerinin vatandaşlarına seyahat izni vermesi halinde Çin'e de kısıtlama uygulanmayacak. 

Önceki listede seyahat kısıtlamasının kaldırılması tavsiye edilen Karadağ ve Sırbistan'a ise 

sınırlar yeniden kapatılacak. Türkiye, ABD, Rusya, Brezilya ve Hindistan gibi ülkelere AB 

ülkelerinin seyahat kısıtlamaları devam edecek. (Bloomberght) 

İngiltere, 'Rus aktörleri' seçimlere müdahale etmeye çalışmakla suçladı 

Dışişleri Bakanı Dominic Raab, Avam Kamarası'nda gönderdiği yazılı açıklamasında, 

"Kapsamlı analizlere göre, hükümet, Rus aktörlerin, yasa dışı olarak edinilen ve sızdırılan 

hükümet belgelerini internette yayarak 2019 genel seçimlerine müdahale etmeye 

çalıştıklarından neredeyse emin." dedi.  İngiltere-ABD Serbest Ticaret Anlaşması ile ilgili 

hassas belgelerin, 2019 genel seçimleri öncesinde yasa dışı bir şekilde edinildiğini ve sosyal 

medya platformu Reddit üzerinden dolaşıma sokulduğunu kaydeden Raab, belgelerin ilgi 

çekmemesi üzerine seçimler öncesi daha fazla girişimde bulunulduğunu belirtti. Seçimlere 

karşı "büyük ölçekli bir Rus kampanyası" olduğuna dair bir kanıt bulunmadığını ifade eden 

Raab, "Demokratik süreçlerimize müdahale etme girişimi, hiçbir şekilde kabul edilemez." 

değerlendirmesini yaptı. (Euronews) 

Fransa: Irak'a DEAŞ'a karşı sürdürdüğü savaşta desteğimiz devam edecek 

Fransa Dışişleri Bakanı Jean Yves Le Drian, Irak'ın başkenti Bağdat'a gitti. Iraklı mevkidaşı 

Fuat Hüseyin ile görüşen Fransız Bakan, mevkidaşı Hüseyin ile görüşme sonrası basın 

toplantısı düzenledi. Bakan Le Drian, ülkesinin Irak'a desteğinin devam edeceğini 

vurgulayarak, "Bağdat ziyaretimizin amacı bütün zorluklara karşı desteğimizin devam 

edeceğini vurgulamaktır" dedi. Terör örgütü DEAŞ ile süren mücadeleye değinen Le Drian, 

"Irak güvenlik güçlerinin DEAŞ'a karşı sürdürdüğü savaşta desteğimiz devam edecek. Ortak 

düşmanımıza karşı mücadelede kararlıyız” şeklinde konuştu. (İHA) 
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3. ORTA DOĞU : 

Terör Örgütü YPG/PKK’nın Haseke’deki Karargahında Patlama 

Al Ahbariye televizyon kanalı 16 Temmuz 2020 günü verdiği haberde, ana omurgasını terör 

örgütü YPG/PKK’nın oluşturduğu sözde Demokratik Suriye Güçleri’nin Suriye’nin Haseke 

ketinin Al Maişiyah bölgesinde bulunan ana karargahında 15 Temmuz 2020 günü akşam 

saatlerinde henüz belirlenemeyen bir sebeple büyük bir patlamanın yaşandığını bildirdi. Haber 

kanalı patlamaya ait video görüntülerini de yayınlayarak, patlama esnasında can kayıplarının 

olduğunu ifade etti. Söz konusu haberin medya organlarında yer almasına rağmen gerek 

Demokratik Suriye Güçleri gerekse YPG/PKK tarafından  patlama ile ilgili olarak bir haber 

yayınlanmadı. (fa.alalamtv.net) 

Ashab-ı Kehf grubu Irak’taki ABD konvoyuna yapılan saldırıyı üstlendi 

Yeni kurulmuş olan Ashab-ı Kehf grubu Selahuddin eyaletinde ABD güçlerine bağlı konvoya 

yapılan bombalı saldırıyı üstlendi. Haber kaynakları bu grubun yayımladığı bir ses kaydını 

paylaştı. Bu ses kaydında şu bildiri yer alıyor: Biz yüklü miktardaki destek konvoyu ve 

onunla birlikte olan yabancı güvenlik koruma birimini Selahuddin eyaletinin Mekişifiye 

bölgesinde hedef alarak yok ettik. (YJC) 

Irak Erken Seçime Gidiyor 

Irak Başbakanı Mustafa el-Kazımi, erken seçim tarihini yakın zamanda kamuoyuyla 

paylaşacağını söyledi. Hükümet programında erken seçim vaadinin de yer aldığını hatırlatan 

Kazımi, ülkedeki ilgili taraflara yeni seçim yasasının tamamlanması ve şeffaf bir seçim 

komiserliği kurulması için çağrıda bulundu.Irak’ta göstericiler, adil ve şeffaf bir seçim 

yasasıyla erken seçime gidilmesini talep ediyor. (All Iraq News) 

Zarif'ten "İran-Çin Stratejik Ortaklık Anlaşması" açıklaması 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, 25 yıllık anlaşma kapsamında Kiş gibi adaların 

Çin’e verilmesine dair yayınlanan sahte haberlere tepki göstererek, “Bu konular doğru değil. 

Ortaya çıkan konularda birazcık bile gerçeklik yok. Biz İran topraklarından bir karışını bile 

Çin’e veya başka bir ülkeye vermedik ve vermeyeceğiz” ifadelerinde bulundu. (IRINN) 
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4. AFRİKA : 

Rus Paralı Askerleri Sirte’den Geri Çekiliyor  

Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti güçlerinin Halife Hafter güçlerinin elinde bulundurduğu 

Sirte kentini geri almak konusundaki hazırlıkları büyük ölçüde tamamlaması ile birlikte, 

Kahire yönetimini, her türlü askeri müdahaleden uzak durmaları konusunda uyardı. Adının 

açıklanmasını istemeyen bir kaynak tarafından yapılan açıklamada, Rus Wagner Şirketine 

bağlı paralı askerlerin, 15 Temmuz 2020 günü itibarıyla Trablus kentinin 450 Km. doğusunda 

yer alan Sirte kentinden, Hafter güçlerinin denetimi altında bulunan Petrol Hilali limanlarına 

doğru geri çekildikleri belirtildi. Başka Libya Askeri kaynakları tarafından paylaşılan 

bilgilerde ise, Rus Wagner paralı askerlerinin, Sirte kentinde bulunan hava savunma 

radarlarını sökerek, Libya’nın Cufra bölgesine intikal ettirdikleri vurgulandı. ABD 

AFRİCOM tarafından belirtilen raporlarda olduğu gibi, Rusya’nın Hafter güçlerini 

desteklemek amacıyla bir takım savaş uçaklarını konuşlandırdığı bir hava üssünün bulunduğu 

kaydedilerek, Rus Wagner Şirketine bağlı paralı askerlerinin Sirte kentinden çekilmesinin, 

Rusya ve Türkiye arasında varılan bir anlaşmanın karşılığı olduğu ve Ulusal Mutabakat 

Güçleri tarafından Sirte kentine yönelik bir harekatın büyük bir olasılıkla başlatılacağı 

vurgulandı. (fa.alalamtv.net) 

Libyalı aşiret liderlerinden Mısır müdahalesine yeşil ışık 

Mısır Devlet Başkanı Abdulfettah Sisi, General Hafter'i destekleyen Libyalı aşiret liderleriyle 

bir araya gelerek bu gruplarla dayanışma mesajı verdi. Sisi, Mısır ve Libya'nın ulusal 

güvenliğinin yanı sıra; Arap dünyasına, bölgesel ve uluslararası güvenliğe doğrudan tehdit 

oluşturan hiçbir hamle karşısında sessiz kalmayacaklarını söyledi. Mısır 

Cumhurbaşkanlığı'ndan yapılan açıklamada, Sisi'yle görüşmek için Libya'nın doğusundaki 

Bingazi'den Kahire'ye gelen aşiret liderlerinin, Sisi'ye ve Mısır ordusuna ''Libya'nın 

egemenliğini korumak için'' müdahale yetkisi verdiği belirtildi.( DW,Reuters /SÖ,BK) 

Mısır Hafter Güçlerine Askeri Teçhizat Gönderiyor 

Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti’ne bağlı Öfke Volkanı Harekat Bilgi Merkezi tarafından 

16 Temmuz 2020 günü paylaşılan bir haberde, Ulusal Mutabakat Hükümet Güçleri’nin Sirte 

kentine başlatılacak bir operasyona hazırlandığı sırada, Mısır’ın Tobruk kentinde konuşlu 
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bulunan Halife Hafter güçlerine önemli oranda askeri teçhizat gönderdiği belirtildi. Haberde, 

Tobruk Limanında, içerisinde askeri teçhizat ile mühimmatın bulunduğu ifade edilen 40 

konteyner yüklü Mısır Hükümetine ait bir geminin fotoğrafı paylaşılarak, sözde Halife Hafter 

güçlerinin sözcüsü Ahmet Al Mismari’nin, önümüzdeki birkaç saat içerisinde Sirte ve Cufra 

bölgesinde büyük bir savaşın başlayacağı yöndeki beyanatına yer verildi. (fa.alalamtv.net) 

5.ASYA: 

Azerbaycan-Ermenistan krizi 

İki ülke de çatışmaların yeniden başlamasında birbirini suçlarken Azerbaycan, 

Ermenistan'daki nükleer santrali vurma tehdidinde bulundu. Basına konuşan Azerbaycan 

Savunma Bakanlığı Sözcüsü Vagıf Dargahlı, “Ermenistan, Azerbaycan ordusunun elindeki 

modern füze sistemlerinin yüksek bir hassasiyetle Metzamor Nükleer Santrali’ni vurma 

yeteneğine sahip olduğunu unutmamalı" ifadesini kullandı. 

Öte yandan, sabah saatlerinde elde edilen bilgilere göre, Ermenistan ordusu, sınırdaki 

Azerbaycan mevzilerine saldırı girişiminde bulundu, sivil yerleşim birimlerine ateş açtı. 

Bölgede çatışmaların sürdüğü, durumun Azerbaycan ordusunun kontrolünde olduğu 

kaydedildi. Akşam saatlerinde ise Azerbaycan Savunma Bakanlığı tarafından yapılan 

açıklamada, Azerbaycan-Ermenistan devlet sınırının Tovuz bölgesindeki çatışmalarda 

Ermenistan'a ait kışlanın nokta atışı ile yok edildiği duyuruldu. (Şarkul Avsat/Euronews) 

BAE, ABD ve İsrailli eski ajanların desteğiyle 'siber ordu' kurmayı hedefliyor 

Abu Dabi yönetimi, bölgenin istikrarsızlaşmasına yol açan Libya ve Yemen'deki askeri 

müdahalelerin yanı sıra 12 yıldır başta ABD olmak üzere İsrailli eski ajanlardan aldığı teknik 

destekle "siber ordu" kurmaya çabası içinde. ABD ve İsrail'in kıdemli ajanlarından destek 

alan BAE, geliştirdiği farklı casusluk programlarıyla telefon uygulamaları vasıtasıyla muhalif 

gazeteci, aktivist, siyasetçi ve bazen de düşman gördüğü ülkelerin kurumlarına siber saldırılar 

düzenleyip hassas bilgileri istihbarat için derliyor. (TRT) 

 

6. ABD: 

ABD: “Avrupa Libya’da Yeterli Adım Atmıyor” 

Amerika Dışişleri Bakanlığı Yakın Doğu İşleri’nden Sorumlu Bakan Yardımcısı David 

Schenker yaptığı açıklamayla AB’nin yaptığı tek müdahalenin Türkiye’nin Libya’ya 

gönderdiği askeri mühimmatı yasaklamak olduğunu belirtti ve kimsenin Rusya’ya BAE’ye ve 

Mısır’a ait uçaklara müdahale etmediğini vurguladı. Yasakların Türkiye ile sınırlı kaldığını 
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belirten Schenker, Avrupa’yı Libya’da faaliyet gösteren Rusya’ya ait Wagner Group adlı 

şirkete bağlı çalışan paralı askerler konusunda tavır almamakla eleştirdi. (VOA) 

ABD’de 15 Temmuz Anlatımı 

Türk Amerikan Yönlendirme Komitesi'nin (TASC) öncülüğünde gerçekleşen organizasyonla 

ABD'de 15 Temmuz darbe girişiminin 4. Yılı dijital ilan kamyonları ve pankart taşıyan 

uçakların çeşitli eyaletlerde gün boyu FETÖ gerçeklerini göstermek için dolaşmasıyla anıldı. 

"15 Temmuz, Türk Demokrasisinin Zaferi" ve ''Türk Milletinin Zaferi'' yazılı ilan kamyonları, 

New York'un Manhattan, Brooklyn ve Queens bölgelerinin en işlek caddeleriyle başkent 

Washington DC ve Pennsylvania'daki çiftlik etrafında gün boyu dolaştı. (Sputnik) 

ABD ile AB arasındaki veri transferi anlaşmasına Avrupa Adalet Divanı’ndan iptal kararı 

AB ve ABD arasında 2016 yılında kişisel verileri korumaya yönelik ‘Gizlilik Kalkanı’ 

(Privacy Shield) anlaşması yapılmıştı. ABD yasalarına göre, şirketler topladıkları kişisel 

verileri gözetim için ABD resmî kurumlarına verebiliyordu. Avrupa Birliği’nin (AB) en 

yüksek mahkemesi olan Avrupa Adalet Divanı, sosyal medya platformu Facebook'a karşı 

açılan ‘Atlantik ötesi veri ihlali’ bugün karara bağladı. “Avrupa Adalet Divanı, AB-ABD Veri 

Koruma Kalkanı tarafından sağlanan korumanın yeterliliğine ilişkin kararı iptal ediyor” 

denilen kararla anlaşma tarafından sağlanan önlemlerin yetersiz olduğu sonucuna varıldı. 

(Sputnik) 

Brezilya'da Koronavirüs vaka sayısı 2 milyonu geçti 

Salgından en çok etkilenen ikinci ülke konumundaki Brezilya Sağlık Bakanlığı’ndan  yapılan 

açıklamada, son 24 saat içinde 45 binden fazla yeni vakanın tespit edildiği ve toplam vaka 

sayısının 2 milyonu geçtiği belirtildi. Açıklamada ayrıca koronavirüs kaynaklı toplam ölü 

sayısının da 76 bini geçtiği bilgisi paylaşıldı. (Sputnik) 

 

7. RUSYA 

Ruhani ile Putin “ikili ilişkiler ve nükleer anlaşmayı” görüştü 

Rusya Devlet Başkanı Putin de ülkesinin nükleer anlaşmadaki duruşuna işaret ederek, “Geçen 

5 yılda olduğu gibi bu uluslararası anlaşmayı destekliyoruz. Anlaşmanın korunması ve 

uygulanması noktasında da ısrarcıyız.” ifadelerini kullandı. İkili ilişkilerin tüm alanlarda 

geliştirilmesinin önemli olduğunu söyleyen Putin, “İran ile koronavirüse karşı iş birliğini ve 

ticari alışverişin devamını memnuniyetle karşılıyoruz.” dedi. Putin ayrıca uluslararası 

kamuoyunda İran’ın konumunu desteklemeye devam edeceklerini kaydetti. (gazetem.ru) 
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Rusya Dışişleri Bakanlığı: Türkiye ile ilişkiler sağlam temele dayanıyor 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Aleksandr Gruşko, Rusya ve Türkiye arasındaki ilişkilerin 

sağlam temele dayandığını söyledi. İki ülkenin, enerji alanında TürkAkım doğal gaz boru 

hattı projesi ve Akkuyu Nükleer Güç Santrali (NGS) gibi projeleri gerçekleştirdiğini 

anımsatan Gruşko, “İkili ilişkiler sağlam bir temele dayanıyor. Görüş ayrılığının olmasıyla 

birlikte çok uzun bir yol katettik ve büyük sonuçlar elde ettik.” diye konuştu. Gruşko, 

“Türkiye ile ilişkiler duruma bağlı ittifak olarak tanımlanabilir mi?” sorusu üzerine “Siyaset, 

kolektif temellerin zayıflamasıyla duruma bağlı ittifaklara yönelmeye başlıyor.” yanıtını 

verdi. (gazetem.ru) 

Peskov: ABD'nin TürkAkım ve Kuzey Akım 2'ye yönelik tehditleri haksız rekabet 

oluşturuyor 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, ABD'nin TürkAkım ve Kuzey Akım 2 ile ilgili 

yaptırımlarına ilişkin olarak, "Bu, olumsuz tezahürlerin devamı, çeşitli kısıtlamalar 

uygulamaya yönelik kaba politikanın devamı, Rus şirketler de dahil olmak üzere Avrupa iş 

dünyasına kaba baskı uygulanmasıdır" dedi. (tass/sputnik) 

Zaharova: Libya'daki çatışmanın daha geniş bir uluslararası boyut kazanma tehdidi artıyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Libya'da kalıcı barış sağlanamaması 

nedeniyle bu ülkedeki çatışmaların daha geniş bir uluslararası boyut kazanma tehdidinin 

arttığını ifade etti. Zaharova, Libya Ulusal Ordusu Komutanı Halife Hafter'i destekleyen 

Temsilciler Meclisi'nin Mısır'ın müdahalesine onay vermesine atıfta bulunarak çatışmaların 

daha geniş bir uluslararası boyut kazanma tehdidinin arttığını belirtti. (tass) 

Rusya: Azerbaycan ve Ermenistan arasında gerilimi azaltmak için her şeyi yapacağız 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Andrey Rudenko, Rus medyasına açıklamasında, “Sadece 

sınırdaki mevcut sorunu değil, genel olarak bizim için kardeş ve yakın iki ülke olan 

Ermenistan ve Azerbaycan arasındaki ilişkilerin iyileşmesi için mümkün olan her şey 

yapacağımızı ve Rus diplomasisinin, halk diplomasisinin en iyi özelliklerini sergileyeceğimizi 

temin ederim” ifadesini kullandı. (ria/sputnik) 

Rusya’da Mistral tipi helikopter gemileri üretilecek 

Rusya’da, tarihte ilk kez Mistral tipi helikopter gemileri üretilecek. Gemilerin Kırım’da 

üretileceği belirtildi. Gemi inşa endüstrisinde bir kaynak, , "Rusya’da, tarihinde ilk kez 

Mistral tipi helikopter gemileri üretilecek. Tören, Kırım’ın Kerç kentindeki Zaliv tersanesinde 

yapılacak" dedi. (sputnik) 
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8. EKONOMİ :  

Küresel borçlar 258 trilyon dolara ulaştı 

Uluslararası Finans Enstitüsü (IIF), “Küresel Borç Monitörü” raporunu yayımladı. Rapora 

göre, küresel borç tutarı bu yılın ilk çeyreğinde 1,2 trilyon dolar artarak 258 trilyon dolara 

yükseldi. Küresel borç tutarı, geçen yılın aynı döneminde 249,4 trilyon dolar olarak 

kaydedilmişti. Küresel borcun ülkelerin toplam gayrisafi yurtiçi hasılasına (GSYH) oranı ise 

bu dönemde yüzde 331’e ulaştı. Sektörler bazında incelendiğinde, hane halkına ait borçlar 

yılın ilk çeyreğinde 48,1 trilyon dolar, finansal olmayan şirketlere ait borçlar 75,6 trilyon 

dolar, kamuya ait borçlar 69,9 trilyon dolar ve finansal şirketlere ait borçlar 64,3 trilyon dolar 

olarak hesaplandı. Gelişmiş ekonomilerin toplam borcu bu yılın ilk çeyreğinde 185,4 trilyon 

dolar olurken, Hindistan, Çin, Güney Afrika, Brezilya ve Türkiye gibi gelişmekte olan 

ekonomilerin toplam borçları ise 72,6 trilyon dolar seviyesinde gerçekleşti. Toplam borcun 

GSYH’ye oranı gelişmiş ekonomilerde yüzde 392 olarak kaydedilirken, gelişmekte olan 

ekonomilerde ise yüzde 230 oldu. Raporda, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınının neden 

olduğu durgunlukta özellikle gelişmekte olan piyasalarda küresel borcun GSYH’ye oranının 

arttığı belirtildi. (ParaBorsa) 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

BM, Covid-19 ile mücadele için 10,3 milyar dolarla tarihinin en büyük yardım çağrısını 

yaptı 

Birleşmiş Milletler (BM) yeni tip Koronavirüs (Covid-19) salgınıyla mücadelede savunmasız 

ve düşük gelirli ülkelere destek için yaptığı yardım çağrısını 10,3 milyar dolara çıkararak 

tarihinin en büyük insani yardım çağrısında bulundu. Salgının ve beraberinde getirdiği küresel 

ekonomik krizin yıl sonuna kadar 265 milyon kişiyi açlığa sürükleyeceği uyarısı yapan BM; 

Afrika, Ortadoğu ve Latin Amerika'da 63 ülkede 250 milyon kişiye yardım ulaştırmayı 

hedefliyor. (kibrispostasi.com) 
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